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TRAGICZNY WYPADEK NA ŚLĄSKU 

Dwa dni (6-7 marca, poniedziałek-wtorek) będzie trwała żałoba 

narodowa, którą w związku z tragicznym wypadkiem kolejowym pod 

Szczekocinami, ogłosił Prezydent RP Bronisław Komorowski. Flagi na budynkach 

Urzędu Miasta Krakowa przewiązano żałobnym kirem, podobnie udekorowano 

pojazdy komunikacji miejskiej. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski składa 

rodzinom i bliskim ofiar tej katastrofy wyrazy głębokiego współczucia. 

W sobotę (3 marca) wieczorem zderzyły się dwa pociągi relacji: Warszawa-Kraków 

i Przemyśl-Warszawa. Szesnaście osób nie żyje, ponad 50 zostało rannych. Wojewoda 

Śląski i PKP Intercity uruchomiły specjalne numery alarmowe dla rodzin: Infolinia 

wojewody: 32 20 77 201 lub 202 PKP: 19 757 lub 42 19 436. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

 

ZAPROJEKTUJ ŚWIĄTECZNĄ KARTKĘ OD PREZYDENTA 

Zostań twórcą e-kartki wielkanocnej od Prezydenta Miasta Krakowa i 

wygraj cenne nagrody! Jeśli zwyciężysz, Prezydent Jacek Majchrowski wyśle 

Twoją kartkę do setek adresatów w kraju i za granicą z Twoim nazwiskiem jako 

autora projektu! Konkurs jest skierowany do uczniów krakowskich szkół 

średnich i potrwa do 19 marca (poniedziałek). Specjalnym członkiem jury jest 

najsłynniejszy polski benedyktyn o. Leon Knabit. 

Celem Konkursu jest stworzenie elektronicznej kartki okolicznościowej z 

życzeniami Prezydenta Miasta Krakowa z okazji Świąt Wielkanocy w dwóch wersjach 

językowych: polskiej oraz angielskiej. Prace mogą stanowić grafikę bądź animację i 

powinny spełniać wymogi techniczne określone w regulaminie. Na obu wersjach kartki 

należy wykorzystać podane teksty życzeń oraz logo Miasta Krakowa. Teksty oraz logo są 

do pobrania na stronie internetowej www.krakow.pl. Tu także dostępny jest regulamin 

konkursu. 

Do udziału w konkursie Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa serdecznie 

zaprasza wszystkich uczniów krakowskich szkół średnich. Zwycięzca otrzyma nowoczesny 
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tablet graficzny, unikatową torbę na laptopa, bilety na koncert finałowy festiwalu Misteria 

Paschalia, bilety na lot widokowym balonem oraz pakiet atrakcyjnych gadżetów 

miejskich! Zwycięzca konkursu zostanie powiadomiony przez organizatora o wynikach 

konkursu. Wyniki zostaną także opublikowane na stronie Konkursu i w Dwutygodniku 

Miejskim „KRAKÓW.PL”. 

Prace (nagrane na płycie CD/DVD) należy nadsyłać na Konkurs z dopiskiem 

„konkurs na e‐kartkę wielkanocną od Prezydenta Miasta Krakowa” lub dostarczyć 

osobiście do siedziby organizatora: 

Biuro Współpracy Krajowej 

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa 

Urząd Miasta Krakowa 

pl. Wszystkich Świętych 3‐4, 31‐004 Kraków 

pokój 133, w godz. 7.30 – 15.30 

tel. 12 616-12-62, 12 616-17-59. 

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej www.krakow.pl.  

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

KRAKOWSKI ROWER MIEJSKI ZASTĄPI BIKEONE.PL 

Miasto chce rozbudować sieć miejskich wypożyczalni rowerów. W tym 

celu ogłoszono przetarg na operatora, który będzie zarządzał systemem 

miejskich jednośladów. Termin składania wniosków o zawarcie umowy koncesji 

mija 26 marca. 

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu poszukuje firmę, której zadaniem 

będzie wdrożenie i uruchomienie usługi pod nazwą Krakowski Rower Miejski. W 

pierwszym etapie zakłada się, że system będzie się składał z 15 stacji i 150 rowerów. W 

dalszej kolejności usługa ma być rozbudowana do min. 30 stacji i 300 rowerów. 

Docelowo, do końca 2015 roku, system ma się składać z min. 150 stacji i 1500 rowerów. 

Miejskie wypożyczalnie rowerów mają być prowadzona w formie koncesji. Oznacza 

to, że koncesjonariusz będzie miał prawo wyłączności do zysku z wypożyczania 

jednośladów oraz z umieszczanych na nich reklam. Dodatkowo nowy operator będzie 

mógł korzystać z istniejących obecnie stacji bazowych oraz rowerów wchodzących do 

systemu bikeone.pl. Umowa koncesji ma obowiązywać 10 lat. 

Miastu zależy, aby usługa Krakowski Rower Miejski była bardziej dostępna niż 

działający do końca ubiegłego roku system miejskich wypożyczalni. Chodzi między 

innymi o to, by sam sposób wypożyczenia rowerów był przejrzysty i łatwy. Dlatego 

przewiduje się, że z miejskich jednośladów będzie można korzystać zarówno za 

pośrednictwem Internetu, jaki i przy użyciu np. karty kredytowej. W przyszłości za usługę 

będzie można również płacić Krakowską Kartą Miejską. 

Więcej informacji na temat przetargu na prowadzenie systemu Krakowski Rower 
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Miejski można znaleźć na stronie internetowej Zarządu Infrastruktury Komunalnej i 

Transportu. 

Przypomnijmy, że Kraków jest pierwszym dużym miastem, które wdrożyło miejską 

sieć bezobsługowych wypożyczalni rowerów, działającą na wzór rozwiązań stosowanych 

w europejskich metropoliach. System bikeone.pl, prowadzony na zlecenie Miasta przez 

firmę Sanmargar Team sp. z o.o., zaczął działać jesienią 2008 roku, w ramach programu 

unijnego Caravel/Civitas. Pilotażowa umowa na prowadzenie miejskich wypożyczalni 

rowerów obowiązywała 3 lata i zakończyła się jesienią 2011 roku. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

KRAKÓW W CANNES 
Od dziś (5 marca)  do 9 marca  Kraków będzie promował się w Cannes. 

Już po raz ósmy nasze miasto przedstawi tam ofertę inwestycyjną w ramach 

Targów Nieruchomości i Inwestycji MIPIM -   najważniejszej i najbardziej 

prestiżowej imprezy targowej tego typu w Europie. 

Oferta Krakowa obejmuje 31 atrakcyjnych ofert inwestycyjnych. Uwagę 

odwiedzających powinny zwrócić przede wszystkim propozycje budowy parkingów w 

formule PPP (parking pod Placem Biskupim, parking naziemny „Korona”, parking 

podziemny „Olimpijka” przy skrzyżowaniu ulic Dietla, Starowiślna, Wielopole), a także 

oferty dotyczące budowy obiektów sportowych – m.in. budowa basen przy ul. 

Eisenberga, rozbudowa Centrum Rekreacyjno Sportowego „Kolna”, rozbudowa Klubu 

Sportowego Wróblowianka. 

Ciekawe dla potencjalnych inwestorów mogą okazać się przedsięwzięcia o 

charakterze turystyczno-kulturalnym związane z fortami zlokalizowanymi na terenie 

miasta:  fortem „Mistrzejowice”, „Batowice”, „Prokocim”, „Skotniki”.  

W ofercie znalazły się także nieruchomości przeznaczone na działalność usługową 

oraz pod budownictwo mieszkaniowe: m.in. kamienice na Małym Rynku 5 i 6, kamienica 

przy ul. Stradomskiej 12-14, działka pod budowę hotelu przy ul. Starowiślnej, działki 

przy ul. Barskiej, Przegorzalskiej, Krzemienieckiej, Gnieźnieńskiej.    

Targi Inwestycji i Nieruchomości MIPIM w Cannes są najważniejszą i najbardziej 

prestiżową imprezą targową tego typu w Europie. Skupiają przedstawicieli 

najpoważniejszych firm branży inwestycyjnej, rynku nieruchomości, biur 

architektonicznych, pism branżowych, miast i regionów z całego świata. W tym roku 

zgromadzą one ponad 19 000 uczestników z kilkudziesięciu krajów, w tym 4000 

deweloperów. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

OTWARCIE MUZEUM AK WŚRÓD WYDARZEŃ ROKU 2011 

Otwarcie po remoncie Muzeum AK im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” zdobyło 

trzecie miejsce w plebiscycie ogłoszonym przez Muzeum Historii Polski oraz 

portal Historia.org.pl na Wydarzenia Historycznego Roku 2011. Przypominamy, 
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że w ubiegłym roku, w tym samym plebiscycie, zwyciężyło otwarcie muzeum w 

Podziemiach Rynku Głównego. 

Za Wydarzenie roku 2011 internauci uznali uroczysty pochówek bohaterów 

Wizny kpt. Władysława Raginisa i por. Stanisława Brykalskiego. Drugie miejsce 

zdobyła rekonstrukcja historyczna „Bitwa Morska. Obrona Twierdzy 

Wisłoujście!” 

Celem plebiscytu było uhonorowanie organizatorów, twórców oraz inicjatorów 

najciekawszych przedsięwzięć historycznych w minionym roku i popularyzacja historii. 

Pod uwagę brane były najrozmaitsze rodzaje wydarzeń. Oceniane były nowo otwarte 

muzea, wystawy, rekonstrukcje historyczne, konferencje, obchody rocznicowe, odkrycia 

archeologiczne ale i strony internetowe oraz wydawnictwa. 

W tegorocznej edycji na konkurs wpłynęło blisko 60 zgłoszeń. Spośród nich 

jurorzy wybrali 10 ich zdaniem najciekawszych wydarzeń. Wśród nominowanej 10 

znalazła się także wystawa „Historia w sztuce” otwarta w MOCAK w Krakowie, o której 

czytamy, że to międzynarodowa wystawa badająca, jak historia buduje tożsamość w 

wymiarze społecznym i indywidualnym. 

Szczegółowe informacje są dostępne na stronie portalu Historia.org.pl oraz 

Muzeum Historii Polski. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

KRAKÓW W INTERNECIE  
Nasze miasto  - jako pierwsze w Polsce,  będzie posiadało cyfrową 

bibliotekę, która zgromadzi wszystkie informacje o Krakowie. Będzie ją mógł 

tworzyć każdy.  

W bibliotece znajdą  się  dokumenty, opracowania historyczne, opisy niezwykłych 

miejsc, fotografie, filmy, dźwięki charakterystyczne dla Krakowa jak dzwon Zygmunta czy 

hejnał, notki o mieszkańcach i ich życiu. Opublikowane zostaną anegdoty o słynnych 

„krakusach”, spektaklach, festiwalach .  Na nową treść  będą mieli wpływ nie tylko 

naukowcy, pasjonaci licznych dziedzin, studenci i mieszkańcy, ale  wszyscy, którzy mają 

wiedzę o Krakowie. Słowem:  wszyscy chętni. 

Zainteresowanych  współtworzeniem portalu pomysłodawcy proszą o kontakt na adres: 

dyrektor@bibliotekapiosenki.pl 

Autorem projektu jest Biblioteka Jagiellońska oraz Biblioteka Polskiej Piosenki. 

(kinga.sadowska@um.krakow.pl,  

KAMERA POKAŻE ICE KRAKÓW 

Korzystając ze sprzyjającej aury, wznowiono prace przy budowie 

Centrum Kongresowego ICE Kraków. Teraz każdy, kto ma dostęp do internetu, 

może zajrzeć na plac budowy. Wystarczy wejść do zakładki Zobacz ICE/Kamera 

internetowa na stronie www.icekrakow.pl i podziwiać widok z kamery 

zamontowanej na dachu hotelu Park Inn by Radisson Kraków. 
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Prace budowlane nabierają tempa. Ekipy zakończyły kotwienie ściany 

szczelinowej, na ukończeniu są także roboty ziemne prowadzone do poziomu -8,5 m. Po 

zatwierdzeniu dokumentacji równoważnej technologii posadowienia na palach, rozpoczęto 

prace przy palowaniu płyty dennej (wykorzystanych zostanie aż 1300 pali), które 

potrwają do końca kwietnia 2012 roku. Do końca września trwać będą prace 

konstrukcyjne do tzw. poziomu zero gruntu – czyli budowa dwóch podziemnych 

kondygnacji parkingu. Później ruszy stawianie murów, które zgodnie z planem mają być 

gotowe w kwietniu 2013 roku, kiedy to rozpocznie się zadaszenie obiektu.  

Przypominamy: powstające przy Rondzie Grunwaldzkim Centrum Kongresowe ICE 

Kraków będzie reprezentacyjnym obiektem o funkcji kongresowo-koncertowej, 

spełniającym wymagania międzynarodowych organizacji kongresowych oraz 

posiadającym najwyższe standardy akustyki i mechaniki widowiskowej. Projektantem 

Centrum Kongresowego jest zespół K. Ingarden, J. Ewý Architekci Sp. z o.o. oraz Arata 

Isozaki & Associates. Operatorem ICE Kraków jest Krakowskie Biuro Festiwalowe, a 

projekt współfinansowany jest przez Unię Europejską w ramach Małopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 – 2013. 

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie ICE Kraków.  

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

CHCESZ ZOSTAĆ RODZINĄ ZASTĘPCZĄ? MOPS ZAPRASZA NA SZKOLENIA 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie zaprasza osoby, które 

chciałyby zostać rodziną zastępczą zawodową lub niezawodową na bezpłatne 

szkolenia. MOPS zachęca do zgłaszania się osoby, które chciałyby zawodowo 

opiekować się dziećmi jako pogotowie rodzinne lub jako rodzina specjalistyczna 

albo prowadzić rodzinny dom dziecka. 

Rodzicami zastępczymi mogą być małżeństwa lub osoby samotne, które: 

- dają rękojmię należytego sprawowania pieczy zastępczej; 

- nie są i nie były pozbawione władzy rodzicielskiej oraz władza rodzicielska nie jest im 

ograniczona ani zawieszona; 

- wypełniają obowiązek alimentacyjny (w przypadku gdy taki obowiązek w stosunku do 

nich wynika z tytułu egzekucyjnego); 

- nie są ograniczone w zdolności do czynności prawnych; 

- są zdolne do sprawowania właściwej opieki nad dzieckiem, co zostało potwierdzone 

zaświadczeniami o braku przeciwwskazań zdrowotnych wystawionymi przez lekarza 

podstawowej opieki zdrowotnej; 

- zapewnią odpowiednie warunki bytowe i mieszkaniowe umożliwiające dziecku 

zaspokajanie jego indywidualnych potrzeb; 

- nie były skazane prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyślne 

przestępstwo skarbowe; 
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- w przypadku rodziny zastępczej niezawodowej co najmniej jedna osoba tworząca tę 

rodzinę posiada stałe źródło dochodów; 

- posiadają predyspozycje i odpowiednią motywację do pełnienia pieczy zastępczej. 

Osoby, które spełniają te warunki, mogą zgłosić się do MOPS ul. Józefińska 14, 

pok. 206. Przed rozpoczęciem szkolenia kandydatów na rodziców zastępczych odwiedzą 

pracownicy MOPS, aby ustalić ich sytuację mieszkaniową. Następnie rodzice przechodzą 

szkolenie, po którym uzyskują opinię dotyczącą predyspozycji do pełnienia funkcji rodzica 

zastępczego lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka. Szkolenie trwa około 3 miesiące.  

Zawodowi rodzice oraz rodziny zastępcze niezawodowe otrzymują wsparcie 

finansowe na pokrycie kosztów utrzymania dziecka w wysokości 1000 zł. Babcie, 

dziadkowie oraz rodzeństwo dziecka, którzy opiekują się dziećmi jako rodzina zastępcza, 

otrzymują pomoc na utrzymanie dziecka w wysokości 660 zł. Jeśli rodzic opiekuje się 

dzieckiem niepełnosprawnym, dodatkowo otrzymuje 200 zł. 

W Krakowie wynagrodzenie zawodowego rodzica zastępczego wynosi 3100 zł – 

3 300 zł, a rodzina specjalistyczna, która opiekuje się jednym dzieckiem 

niepełnosprawnym otrzymuje 2200 zł brutto. 

Osoba prowadząca rodzinny dom dziecka, zgodnie z zapisami ustawy o pieczy 

zastępczej otrzymuje co najmniej 2000 zł (oraz pomoc na utrzymanie dziecka 1000 zł).  

Rodzice zastępczy przyjmują dzieci do swojego domu, natomiast osoby, które 

zdecydowałyby się prowadzić rodzinny dom dziecka, zamieszkują razem z powierzonymi 

im dziećmi w placówce przeznaczonej na rodzinny dom. Najczęściej taka nieruchomość 

należy do Miasta lub organizacji pozarządowej której zleca się prowadzenie rodzinnego 

domu dziecka. Wówczas rodzic jest zatrudniony przez ten podmiot. 

Natomiast osoby, które zdecydują się na prowadzenie placówki opiekuńczo-

wychowawczej typu rodzinnego otrzymają pomoc na dziecko w wysokości 660 zł. Zarobią 

co najmniej 3000 zł, otrzymują również środki na utrzymanie placówki. Wszyscy rodzice 

zastępczy mogą korzystać z pomocy specjalistów. 

Więcej informacji uzyskać można pod numerami telefonów 12 616 53 33 i 12 616 

53 32; pracownicy MOPS udzielają informacji od poniedziałku do piątku w godz. 9-15.  

W Krakowie funkcjonuje 338 rodzin spokrewnionych z dzieckiem (wychowuje się w 

nich 426 dzieci), 111 niespokrewnionych niezawodowych (dla 130 dzieci). Ponadto w 

Krakowie działają 22 pogotowia rodzinne dla 48 dzieci, 9 rodzin specjalistycznych dla 9 

dzieci oraz 10 rodzinnych domów dziecka, które dysponują 76 miejscami dla 

dzieci.(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

KOSZYKARKI WISŁY CAN-PACK ZDOBYŁY PUCHAR POLSKI 

Koszykarki Wisły Can-Pack po raz siódmy w historii klubu zdobyły Puchar 

Polski. W wielkim finale wygrały w niedzielę (3 marca) z broniącym trofeum 

Lotosem Gdynia 81-76 (22-15, 21-21,14-22, 24-18). Najlepszą zawodniczką 
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dwudniowych zmagań uznano Ewelinę Kobryn.  

Kobryn w meczu z Lotosem zdobyła 19 punktów. W drużynie z Gdyni 

najskuteczniejsza była Francuzka Geraldine Robert (19 pkt). Wiślaczki, za sprawą 

niezawodnej wykonawczyni rzutów wolnych Australijki Erin Phillips, przechyliły szalę 

zwycięstwa na swoją korzyść w ostatnich trzech minutach.  

Oprócz Kobryn i Phillips w ekipie, prowadzonej przez hiszpańskiego trenera Jose 

Hernandeza, wystąpiły: Paulina Pawlak, Katarzyna Krężel oraz Nicole Powell i Taj Mc 

Williams (USA), Milka Bjelica (Czarnogóra), Anke De Mondt (Belgia), Ana Dabović 

(Serbia), Petra Ujhelyi (Węgry). (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

MŁODZI DZIENNIKARZE NAGRODZENI 

Agnieszka Jasińska – dziennikarka Dziennika Łódzkiego zdobyła Grand 

Prix w VI edycji Konkursu im. Maćka Szumowskiego „Polska zza siódmej 

miedzy” za pracę zatytułowana „Blue Sky”. Nagrody w konkursie, któremu 

patronował Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski wręczono w miniony 

piątek (2 marca) w krakowskim Magistracie. 

Tematem tegorocznej edycji konkursu skierowanego do młodych dziennikarzy był 

„Start w dorosłe życie. Co warto oddać za marzenia?” Drugą nagrodę w konkursie zdobył 

Filip Skrońc z Warszawy za reportaż „Gardło co dwie i pół sekundy”. Wyróżnienia trafiły 

do rąk Olgi Gajewskiej z Łodzi za reportaż „Ja dziennikarka” oraz Lubosza Karwata z 

Tuchowa za pracę „Moja mała Arkadia”  

Konkurs „Polska zza siódmej miedzy” odwołuje się do spuścizny Macieja 

Szumowskiego, wybitnego reportera prasowego i telewizyjnego, redaktora naczelnego 

Gazety Krakowskiej w czasach Solidarności (1980-1981). Promuje dziennikarstwo 

zaangażowane, pełne pasji w opisywaniu świata. Zadaniem osób biorących udział w 

konkursie było napisanie reportażu w języku polskim opisującego dzisiejszą Polskę i 

Polaków. 

W kapitule konkursu zasiedli m.in. legenda polskiego dziennikarstwa Stefan 

Bratkowski, ks. Adam Boniecki, Mariusz Walter, Edward Miszczak grono znawców i 

praktyków dziennikarstwa. Oceniają prace Komisja brała pod uwagę w szczególności: 

oryginalność, sugestywność, poprawność językową i formę. Organizatorami konkursu 

byli: Polskapresse sp. z o.o. (Oddział Prasa Krakowska w Krakowie), Telewizja TVN oraz 

Towarzystwo Przyjaciół Maćka Szumowskiego. Dodatkowe informacje i regulamin 

konkursu są dostępne na stronie szumowski.eu. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

SZANSA DLA ZADŁUŻONYCH  

Miasto realizuje pionierski projekt aktywizacji zawodowej osób, których 

zaległości powstały w wyniku  braku zatrudnienia. We współpracy z Centrum 

Integracji Społecznej oraz przy udziale Grodzkiego Urzędu Pracy i Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej, Zarząd Budynków Komunalnych w Krakowie 
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wdraża program mający na celu zmniejszenie zadłużenia komunalnych lokali 

mieszkalnych poprzez umożliwienie dłużnikom zatrudnienia. Uzyskane w ten 

sposób środki finansowe umożliwiają im  spłatę zaległości. Odpracowanie 

zadłużenia polega na uczestnictwie  w Centrum Integracji Społecznej,  

przygotowaniu zawodowym  w miejscu pracy lub robotach publicznych.  

Od listopada 2010 r. do końca lutego 2012 r. z programu wsparcia zadłużonych 

lokatorów komunalnych lokali mieszkalnych skorzystało ok. 60 osób. Najczęściej 

wykonywali prace remontowo – budowlane.  

Uczestnictwo w projekcie trwa od 6 do 18 miesięcy. W tym czasie dłużnik 

otrzymuje wsparcie pracownika socjalnego, psychologów, doradcy zawodowego, 

instruktorów zawodu, psychiatry, terapeutów uzależnień i poddawany jest procesowi 

reintegracji zawodowej i społecznej. Równocześnie przeprowadzana jest analiza 

możliwości i potrzeb uczestnika. Co miesiąc wypłacane są świadczenia integracyjne 

(opłacana składka ubezpieczenia emerytalno – rentowego, ubezpieczenia od kosztów 

leczenia, podatek). Świadczenia te wypłacane są przez Centra Integracji Społecznej ze 

środków Funduszu Pracy. 

Z tych też tytułów na konta zadłużonych mieszkań wpływają stosownie do 

możliwości każdego z dłużników całość lub część uzyskiwanego wynagrodzenia, zaś 

koszty realizacji programu nie obciążają budżetu Gminy Miejskiej Kraków. Jednocześnie 

w ten sposób przed osobami zatrudnionymi otworzyła się realna perspektywa 

uregulowania wcześniej stale narastającego długu.  

Dłużnik zainteresowany takimi formami aktywizacji zawodowej i odpracowaniem 

zadłużenia względem Miasta, w zależności od posiadanych umiejętności czy 

dyspozycyjności, ma możliwość uzyskania statusu uczestnika Centrum lub kierowany jest 

do właściwej komórki zajmującej się przygotowaniem zawodowym w miejscu pracy. 

Osoby zainteresowane odpracowaniem zaległości mogą się zgłaszać do Biur 

Obsługi Mieszkańców (odpowiedniego do ich miejsca zamieszkania): 

 Biuro Obsługi Mieszkańców nr 1, Rynek Kleparski 4, tel./fax 422-73-00, 422-72-

99; e-mail: bom1@zbk.krakow.pl  

 Biuro Obsługi Mieszkańców nr 2, ul. Królewska 25, tel./fax 634-38-35, 634-38-86, 

634-39-00, 634-42-13, 423-33-95; e-mail: bom2@zbk.krakow.pl  

 Biuro Obsługi Mieszkańców nr 3, ul. Limanowskiego 16, tel.: 656-22-01, fax:  

os. Urocze 18, tel.: 680-56-95, 642-99-60, 680-12-80, 644-14-64, fax: 642-20-20 

e-mail: bom4@zbk.krakow.pl  

 Biuro Obsługi Mieszkańców nr 5, os. Na Stoku 1, tel./fax 640-67-40, 640-67-50 

e-mail: bom5@zbk.krakow.pl  

 Biuro Obsługi Mieszkańców nr 6, pl. Na Groblach 7, tel.: 430-18-40, fax: 430-18-

66; e-mail: bom6@zbk.krakow.pl.  
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Po dokonaniu niezbędnych formalności, zainteresowane osoby otrzymają stosowne 

zaświadczenie, które należy następnie osobiście złożyć w Centrum Integracji Społecznej 

pl. Na Groblach 7 (tel. 12/4220412 e-mail: groble@cis.krakow.pl), tam też prowadzona 

jest dalsza procedura  kwalifikacji i zatrudnieniu osób zainteresowanych udziałem w 

programie. 

Aktualnie, w oparciu o zdobyte już doświadczenia, prowadzone są prace 

zmierzające do rozbudowy programu, mające na celu umożliwienie udziału w nim jak 

największej ilości lokatorów mieszkań komunalnych, w tym osób osiągających niskie 

dochody z tytułu pracy lub świadczeń emerytalnych i rentowych. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

KOBIECY WIECZÓR W KINIE KIJÓW.CENTRUM 

Ladies 4 Ladies to temat wyjątkowego spotkania, które odbędzie się w 

najbliższy czwartek (8 marca), o godz. 19:00 w kinie Kijów.Centrum. Co roku w 

Dniu Kobiet stylista Maciej Maniewski przygotowuje niezwykły wieczór pełen 

niezapomnianych atrakcji. Tym razem w programie m.in. pierwszy w Krakowie 

pokaz mody Teresy Rosati, prezentacja najnowszej kolekcji duetu Zemełka & 

Pirowska oraz recital Ady Szulc. Organizatorami wydarzenia są HouseBrand PR 

Agency, Kino Kijów.Centrum oraz Krakowskie Biuro Festiwalowe. Bilety można 

kupić w kasie kina Kijów.Centrum oraz w Maniewski Klub Fryzjerski (Pasaż 13). 

Jak zapewnia Maciej Maniewski podczas wieczoru każda kobieta, dzięki specjalnej 

aranżacji oraz wyjątkowej oprawie muzycznej zapomni na kilka godzin o codzienności. 

Teresa Rosati zaprezentuje swoją najnowszą kolekcję, która podbiła serca publiczności 

podczas zakończonego właśnie New York Fashion Week. Kreacje z metką Rosati chętnie 

wybierają znane postacie świata show biznesu m.in. Doda, Monika Pyrek czy Jolanta 

Kwaśniewska. Swoją najnowszą kolekcję pokaże również uznawany za najlepszą 

krakowską markę modową duet Zemełka & Pirowska. O wrażenia muzyczne zadba Ada 

Szulc, która swoim wyjątkowym wokalem urzekła jurorów i widzów programu X-Factor. 

Nie zabraknie również wystawy malarstwa oraz grafiki. Wieczór zakończy after party w 

klubie Baroque, na którym wystąpią Novika i Mr Lex.  

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

KOLEJNY WZORNIK DLA DZIECI JUŻ W SOBOTĘ 

Zapraszamy na drugie w tym roku Wzornikowe spotkanie. Już w 

najbliższą sobotę (10 marca) przez dwie godziny będziemy… szybować wysoko! 

Każdy uczestnik skonstruuje swój własny model ptaka z ruchomymi skrzydłami. 

Ptaszyska będą miały różne upierzenie – jakie? To już Wasze zadanie. Będziemy 

dużo kleić, wyginać i przycinać, wiązać sznurki, a nawet malować bez użycia 

farb. 

Kreatywne warsztaty dla dzieci rozpoczną się o godz. 11.00, w Centrum Obsługi 
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Ruchu Turystycznego (ul. Powiśle 11). Zapisywać można się mailowo 

(wzornik@prodesigne.com.pl) lub telefonicznie (nr tel.: 601-504-409).  

Wzornik to kreatywne spotkania i warsztaty dla dzieci, zainicjowanie przez firmę 

Prodesigne, a przygotowane i prowadzone przez architekt Małgorzatę Bojanowską. 

Adresowane są do małych czarodziei, których zadaniem każdorazowo jest wyczarowanie 

nowych znaczeń przedmiotów i przestrzeni. W warsztatach mogą uczestniczyć dzieci w 

wieku od 7 do 12 lat. Młodsze rodzeństwo zachęcamy do spędzenia czasu w kąciku 

zabaw specjalnie zaaranżowanym na czas warsztatów. 

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie wzornik.net oraz stronie 

Krakowskiego Biura Festiwalowego. katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

WE WTOREK:  
Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

 15:00 – Komisja Budżetowa, sala Lea  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz  

15:00 – Komisja Budżetowa, sala Lea  

16:00 – Komisja Edukacji, sala Portretowa   

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka  

 15:00 – Komisja Budżetowa, sala Lea                                                                                  

                                                            Jan Machowski  

                                                            p.o. kierownika Biura Prasowego  

                                                            Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta  

                            

 


